
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/519/23 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ujazd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXVI/500/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ujazd (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2023 r. poz. 647) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 1 Na terenie Gminy Ujazd ustala się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub 
przyjmowania od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) bioodpady; 

6) odpady opakowaniowe i wielomateriałowe; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) zużyte opony; 

10) popiół z palenisk domowych; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) przeterminowane leki; 

13) chemikalia; 

14) zużyte baterie i akumulatory; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1844



16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

17) odpady tekstyliów i odzieży”; 

2) §2. ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: ,,Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać 
przedsiębiorcy uprawnionemu do ich odbioru na zasadach zbiórki bezpośredniej lub dostarczyć do 
gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”; 

3) §2. ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: ,,Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, należy 
dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”; 

4) §2. ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: ,,Zużyte opony należy przekazać zgodnie z harmonogramem, 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych”; 

5) §2. ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: ,,Bioodpady można poddać procesowi kompostowania 
z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu, a w przypadku braku możliwości ich 
kompostowania należy przekazać je zgodnie z harmonogramem, podmiotowi odbierającemu odpady 
komunalne lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”; 

6) §2. ust. 1 dodaje się pkt 13 o brzmieniu: ,,Odpady niebezpieczne należy dostarczyć do gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”; 

7) §2. ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Bioodpady nie będą odbierane, przez podmiot uprawniony, od właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym i korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi”; 

8) §2. ust. 5 uchyla się w całości; 

9) §3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego należy uprzątnąć na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób utrudniający 
korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Użyty materiał (np. piach) należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania”; 

10) §4. ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 
może odbywać się wyłącznie w zakresie nie powodującym negatywnego oddziaływania na środowisko, 
a zużyte części i materiały eksploatacyjne będą gromadzone w przeznaczonych do tego pojemnikach”; 

11) §12. otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym poprzez: 

1) mycie i dezynfekcję pojemników w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz do roku; 

2) dokonywanie bieżących przeglądów, napraw i konserwacji. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych w należytym 
stanie sanitarnym i porządkowym poprzez zamiatanie i usuwanie odpadów znajdujących się poza 
pojemnikami i workami przeznaczonymi do gromadzenia odpadów”; 

12) §17. otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. W miejscu publicznym psy można wyprowadzać na smyczy, a w przypadku psów 
agresywnych na smyczy i w kagańcu, chyba, że ze względu na rasę, stan zdrowia, wiek lub cechy 
anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1844



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. Obowiązek ten 
nie dotyczy właścicieli oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osobom 
niepełnosprawnym”; 

13) §18. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. ust. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być 
utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez budownictwo 
wielolokalowe, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są do: 

1) gromadzenia i usuwania powstających nieczystości w sposób nie powodujący zanieczyszczenie terenu 
nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach 
i innych miejscach publicznych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ujeździe 

 
 

Grzegorz Wilkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1844


	Uchwała

		2023-03-02T12:25:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




